EXCELENTÍSSIMO SENHOR
ADEMAR TESSARO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

                      SOLICITAÇÃO Nº. 53/2016

                      Solicita o cascalhamento da Linha Papagaio.

   A Vereadora subscritora da presente solicitação, de conformidade com suas

prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que após

ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor JOSÉ LINEU

GOMES, Prefeito Municipal, solicitando o cascalhamento da Linha Papagaio.

JUSTIFICATIVA

   A pedido de moradores da Linha Papagaio, localizada entre a Localidade

de Buriti e do Campo do Dia, onde há mais de 30 (trinta) dias não se faz o transporte escolar

devido à má qualidade das estradas que estão deixando a desejar nesse trecho. Peço urgência

no atendimento deste pedido, pois as crianças estão sendo prejudicadas deixando de frequentar

a escola, baixando seu rendimento escolar.

  Pelo atendimento do Pedido desde já agradecemos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 09 de junho de 2016.

SOELI TROCKI
Vereadora